*Quæ sunt præcepta Decalogi?*

I. Ego sum Dominus Deus tuus. Non  
habebis Deos alienos coram me: non  
facies tibi sculprile, vt adores illud.

II. Non assumes nomen Domini  
Dei tui in Vanum: Nec enim inson-  
tem habebit Dominus eum, qui as-  
sumpserit nomen Domini Dei sui fru-  
stra.

III. Memento vt diem sabbati san-  
ctifices.

III. Honora patrem tuum & ma-  
trem tuam, vt sis longæuus super ter-  
ram, quam Dominus Deus tuus da-  
bit tibi.

V. Non occides.

VI. Non mæchaberis.

VII.

VII. Non furtum facies.

VIII. Non loqueris contra proximum tuum falsum testimonium.

IX. Non concupisces uxorem proximi tui.

X. Non domum, non agrum, non seruum, non ancillam, non bouem, non asinum & vniuersa, quæ illius sunt.

*Quid sibi uult primum præceptum,  
Non habebis Deos alienos?*

Prohibet ac damnat idololatriam, seu cultum falsorum Deorum, artem magicam vel diuinatoriam, obseruationes superstitiosas, omnem deniq; cultum impium: E diuerso autem requirit, vt vnum Deum Opt: Max: credamus, colamus, & inuocemus.

Exo: 23

Deu: 18

E 19.

Ecd: 34

*Licetne Sanctos colere & inuocare?*

Licet, non ad eum quidem modum, quo iubemur Deum colere & inuocare tanquam creatorem & redemptorem, & largitorem bonorum omnium: at longè inferiore gradu, nimitù veluti dilectissimos Dei ami-

Damasc

lib. 4. c.

16.

Iob: 15.

INSTITVTIONES

eos, nostrosq; apud ipsum intercessores, & patronos.

*Huius præcepto aduersatur usus imazinum*

*Christi ac Sanctorum*

*Damasce lib. 4.* Nequaquam: quia præcepto huic, Non facies tibi sculptile, causa mox additur, vt adores illud, videlicet ethnicorum more, qui falsorum Deorum statuunt simulachra, & idola sua impie colunt. Nos autem in imaginibus Christum & Sanctos quos representant, pio à maioribus tradito more veneramus.

*Nicen.* Quid secundum prohibet, Non assumes nomen

*Dei tui in uanum*

*Leu. 9.* Vetat abusum diuini nominis & irreuerentiam, quæ committitur à peccatoribus, blasphemis, per Deum, Sanctos vel creaturam aliquam, absq; graui causa, veritate ac reuerentia iurantibus.

*Quid imperat tertium præceptum,*

*Memento ut diem Sabbati sanctifices?*

*Leu. 23.* Vult Sabbatum, seu diem festum in Ecclesia pijs operibus celebrari: quod fit ad eundo templum, & audiendo missam. Laborare autem hoc tempore, & occupationibus deditum esse seruilibus, planè interdicit. *Quid*

PIETATIS.

*Quid iniungit quartum,*

*Honora Patrem & Matrem?*

Vt qui secundum Deum vitæ no-  
stra sunt auctores, reuerentiam, obe-  
dientiam opemq; præstemus, ac o-  
mni demum officij genere illis ipsis  
satisficiamus. Deinde iubet, vt ma-  
gistratus cum ciuiles, tum Ecclesiasti-  
cos, parentum & maiorum loco ha-  
beamus, illorum dicto lubentes pa-  
reamus, & reuereamur potestatem,  
atq; auctoritatem.